報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年１月１５日

  ネクストコアテクノロジーズ株式会社と伊万里市が

進出協定を締結します

京都府宇治市に本社を置くネクストコアテクノロジーズ株式会社が、EV 車やエア

コン等に用いる高効率モータ及びモータ部品の開発、製造を目的として、今回、伊

万里市黒川町の七ツ島工業団地敷地内において、新たに工場を建設される運びとな

りましたので、ネクストコアテクノロジーズ株式会社と伊万里市による進出協定締

結式を下記のとおり行います。

記

１ 進出協定締結式

 （１）日  時 令和６年１月２２日（月曜日）１１時００分から

（２）場  所 伊万里市役所３階「第３会議室」

（３）出  席  者 ・ネクストコアテクノロジーズ株式会社

代表取締役社長 山本 勇輝 氏

         ・伊万里市長 深浦  弘信

２ 進出企業の概要

（１）企 業 名：ネクストコアテクノロジーズ株式会社

代表取締役社長 山本 勇輝 氏

   所 在 地：京都府宇治市大久保町成手 1-30

   事業内容：低鉄損鉄基アモルファス積層コアの製造及び鉄基アモルファス

積層コアを活用した各種高効率モータの開発、製造

３ 進出場所  伊万里市黒川町 七ツ島工業団地内

４ その他

・進出協定締結式終了後に記者会見を予定しておりますので、それ以前でのお

問合わせはご遠慮くださいますようお願いします。

問合先
 総合政策部企業誘致・商工振興課

担当 小川、野村
電話 0955－23－2184